
                                            Protokół Nr XXV/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            09 maja 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
04

zakończono o godz.11
37

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

6. Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum 

7. Pani Marzena Nowicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie 

8. Pani Edyta Warecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie 

9. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

10. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XXIV sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejne użyczenie nieruchomości 

będących własnością Gminy Dzierzgowo.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 99/2 położonej w 

Rzęgnowie. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 90 położonej w 

Rudzie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawa własności 

nieruchomości gminnych.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Dzierzgowo. 

10. Informacja o stanie ładu i porządku publicznego w gminie Dzierzgowo za rok 

2013.  

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na kolejne użyczenie nieruchomości będących własnością Gminy 

Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na kolejne użyczenie 

nieruchomości będących własnością Gminy Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 99/2 położonej w Rzęgnowie. Pan Sekretarz poinformował, iż 

dzierżawca tej działki zrezygnował z dzierżawy i jest zainteresowany nabyciem tej 

działki, w związku z czym został sporządzony projekt uchwały o przeznaczeniu do 

sprzedaży w drodze przetargu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wycena tej działki jest na kwotę 49.700,00 zł. 

Pan Lubowiedzki Karol-  na posiedzeniu komisji zgłosiłem, aby umieścić tablicę, że 

działka ta jest na sprzedaż, uważam to za zasadne. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 99/2 

położonej w Rzegnowie została podjęta  jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu.   

 

Ad. pkt 5 

Pan Morawski Zdzisław-Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka Nr 90 położonej w Rudzie. Pan Sekretarz poinformował, że jest 

osoba chętna do nabycia tej działki. Przeprowadzono konsultację z mieszkańcami wsi 

Ruda i nie ma sprzeciwu w sprawie sprzedaży tej działki.  

Pan Kowalski Jarosław – jaka jest wycena tej działki. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wycena jest  na kwotę 31 tys. zł. 

Pan Kowalski Jarosław – jak Pan Sekretarz zaznaczył jest to wyrobisko, nieużytek 

trzeba włożyć dużo pieniędzy, aby ta działkę przygotować do stanu, aby można było 

tam tą bazę zrobić., o ile mi wiadomo ten Pan zajmuje się transportem, jeżeli zależy 

nam na tym, aby ściągnąć przedsiębiorców, to trzeba obniżyć cenę. Rzeczoznawca 

wycenił działkę na 31 tys. plus VAT, u nas cena ziemi za 1ha nie wynosi 60-70 tys. 

wydaje mi się, że gdzieś jest błąd, że jest to za wysoka wycena. Rzeczoznawcy biorą 

od wartości działki i takie nieużytki za 1 ha wyceniają 60-70 tys. Myślę, że jest to 

wygórowana cena i ten Pan nie kupi tego za 31 tys. plus VAT tj ok. 40 tys. i 

doprowadzenie tego do stanu używalności łącznie będzie to koszt 50 tys. Jest 

zainteresowany ale nie za taką kwotę, chodzi o to, abyśmy ściągali tych 

przedsiębiorców i pozyskiwali pieniądze trzeba jednak  im to umożliwić. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy -  przed każdym przeznaczeniem działki 

do sprzedaży obowiązuje nas wycena sporządzona przez uprawnionego rzeczoznawcę, 

nie mamy wpływu na wysokość tej wyceny, są to grunty przeznaczone w planie 

zagospodarowania przestrzennego jako grunty na cele publiczne i działalność 

gospodarczą, dlatego ta cena jest inna. Rzeczoznawca bada w terenie w zasięgu 20-30 

km , jakie ceny są za takie grunty i ta cena musi być adekwatna do ceny gruntów, 

które mają takie przeznaczenie. Jeżeli pierwszy przetarg nie zostanie rozstrzygnięty 

Wójt może obniżyć tą cenę do 50 % i ogłosić drugi przetarg. Natomiast w pierwszym 

przetargu Wójt nie może sam dokonać zmiany  tej wyceny. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – nie sadzę, abyśmy 

świadomie rezygnowali z jakichkolwiek pieniędzy, jeżeli ten Pan jest zainteresowany 

kupnem tej działki i jest wstanie tą kwotę zapłacić, to nie wyprzedajmy faktów, 

zobaczymy jak to dalej się potoczy. 

Pan Kowalski Jarosław – wiem, że ten Pan nie jest wstanie  i nie zapłaci takiej kwoty. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – nie wyprzedzajmy 

faktów, dla naszej gminy te 30 tys. to jest dużo, nie możemy dyskutować na temat, aby 

zmniejszyć cenę tej działki. My i tak mamy obniżone podatki jeżeli chodzi o transport 

i inne rzeczy, jesteśmy przyjaźnie nastawieni dla przedsiębiorców.   

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 90 

położonej w Rudzie.  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.6 

Pan Morawski Zdzisław –Sekretarz Gminy- projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na obciążenie prawa własności nieruchomości gminnych dotyczy udostępnienia 

gruntu na cele wykonania Internetu. Jest to projekt realizowany przez województwo 

mazowieckie i dotyczy sieci szerokopasmowej dla szybkiego Internetu. Województwo  

Mazowieckie, które realizuje ten projekt zwróciło się do nas o udostępnienie punktów, 

gdzie umieszcza szafy sterownicze i kontener, te miejsca wynikające z projektu 

znajdują się w miejscowości Kitki, Dzierzgowo i Rzęgnowo. W Kitkach i 

Dzierzgowie będą szafy, w Kitkach przy byłej szkole, w Dzierzgowie na naszym 

placu. W Rzęgnowie musieliśmy wskazać większą powierzchnię, ponieważ tam 

będzie ustawiony kontener do wykonania przyłączy światłowodowych, wskazaliśmy 

teren gdzie znajduje się budynek świetlicy i garaże. Nie będzie to koligowało z 
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korzystaniem z tych działek. Na posiedzeniu komisji padło pytanie co z częścią 

Brzozowa, Łączyna. Wyjaśniliśmy to z biurem projektów, tamten obszar będzie 

zasilany z miejscowości Grzebsk.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawa 

własności nieruchomości gminnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokółu. 

 

Ad.pkt.7. 

Pani Kujawa Wioletta - Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, która została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Pan Lubowiedzki Karol – załącznik nr 5 do uchwały mówi o wydatkach 

inwestycyjnych na 2014 rok, jeden punkt brzmi wykonanie ogrodzenia istniejącego 

placu zabaw przy szkole podstawowej w Dzierzgowie na sumę 25.800 zł tj. ok. 80 mb 

tego ogrodzenia , ogrodzenie ma być o wysokości 90 cm, także mb 0,9m
2
  wychodzi 

ok. 300 zł, jest to bardzo wysoka cena. Jeżeli dodamy to ogrodzenie do wykonanego 

placu zabaw daje mam sumę ponad 200 tys. zł. Ogrodzenie ma być wysokie 90 cm, 

jeżeli będą bawiły się tam dzieci, czy to będzie spełniało wymogi bezpieczeństwa. 

Przejeżdżając po Polsce widziałem, że place zabaw były ogrodzone deskami, skoro 

zastosowano takie ogrodzenie na pewno spełniało wymogi projektu. Reasumując moją 

wypowiedź 25.800 zł jest to wysoka cena. Odnośnie projektu „Maluch na starcie” jest 

zapisane „zakup zmywarki gastronomicznej do kuchni w Szkole podstawowej w 

Dzierzgowie za 3,5 tys. zł. rozumiem,  że jak będzie przedszkole, to zmywarka jest 

potrzebna i nie neguję tego, jednak na ostatniej sesji Wójt powiedział, że będzie 

catering dla przedszkola. Jeżeli nasza kuchnia przygotowuje posiłki dla dzieci od lat 5 

to dlaczego nie mogą korzystać dzieci o rok młodsze, które przyjdą do przedszkola, 

tylko musi być catering. Nie bardzo to rozumiem, czy te posiłki będą przywożone i 

rozdawane przez naszą kuchnię, dlaczego w przedszkolu musi być catering, a dzieci 

starsze mogą spożywać posiłki przygotowane przez nasza kuchnię. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – organizacja placu zabaw to jest zadanie z 

projektu „Moje bajkowe przedszkole”, jest to projekt związany z doposażeniem 

oddziałów przedszkolnych, tutaj jest wprowadzone, organizacja placu zabaw, cała 

kwota opiewa na 110.689,00 zł nie tak jak Pan powiedział ponad 200 tys. i zawiera 

zakup wyposażenia i montaż placu zabaw, zakup huśtawek w kwocie 4.890,00 zł, 

zakup bujaków 6.000,00 , zakup zabawek wielofunkcyjnych, zjeżdżalnie, tor 

przeszkód, wieże 23.990,00 zł, wykonanie bezpiecznej nawierzchni placu zabaw 
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50.000,00 i wykonanie ogrodzenia istniejącego placu zabaw przy Szkole Podstawowej 

w Dzierzgowie 25.800,00 zł, także ta kwota jest dużo mniejsza. Ponadto zakup 

zmywarki, każdy projekt zawiera w sobie doposażenie, dodatkowe środki, które są 

będą wliczone do wielkości projektu zakładowego, który inicjujemy o pozyskanie 

środków.  Jeżeli jest możliwość wnioskowania doposażenia, to my ze swojej strony to 

robimy, bo szkoda byłoby zrezygnować z tych środków, dlatego kupujemy zmywarkę. 

Pomimo, że zakładamy, że będzie catering, to ta zmywarka będzie wykorzystana w 

latach następnych. Oddziały przedszkolne będą musiały istnieć, bo takie 

zobowiązanie, jak wcześniej mówiliśmy podjęliśmy i Pan Wójt podpisał i my 

inicjujemy ten wniosek, co najmniej dwa lata muszą być utrzymane. Od następnego 

roku będzie obowiązek utrzymania oddziałów przedszkolnych w placówkach, wiec te 

doposażenie, które pozyskamy dzięki tym środkom będzie wykorzystane i nie będzie 

to zakup bezcelowy. Odnośnie wprowadzenia w projekcie cateringu. Catering to było 

jedyne rozsądne rozwiązanie na wyeliminowanie zatrudnienia dodatkowej osoby, 

która byłaby intendentką rozliczającą tylko potrzeby utrzymania oddziału 

przedszkolnego. Musiało to by być rozliczone na osobę, nie można tego wrzucić do 

jednego kotła i rozliczyć bo byłoby to trudne. Catering będzie tylko dla oddziałów 

przedszkolnych i tylko na czas trwania projektu, ponieważ byłby problem z 

rozliczeniem i z tego to wynika. Jeżeli możemy za 7 zł korzystać z takich usług to jest 

naprawdę mała kwota. 

Pan Lubowiedzki Karol – w projekcie była mowa, że będzie zatrudniony koordynator, 

czy została już zatrudniona ta osoba, kto to jest i jakie ma wykształcenie, czy osoba ta 

nie mogłaby robić rozliczenia o którym Pani mówiła. Rozumiem, że skoro jest 

zatrudniony koordynator to mógłby to robić. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – intendent musi prowadzić magazyn, gdzie 

byśmy zakupywali materiały, ewidencję przychodów i rozchodów i ta osoba nie tylko 

byłaby intendentem ale jeszcze koordynatorem, który nadzoruje przebieg całego 

projektu, na pewno nie byłaby wstanie tego wszystkiego ogarnąć. 

Pan Lubowiedzki Karol – rozumiem, że ten koordynator ma dużo pracy na dzień 

dzisiejszy. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – koordynator organizuje przetargi, 

konkursy, koordynuje cały przebieg projektu, musi sporządzać umowy, sprawdzać 

wszystkie faktury, które będą związane z realizacją projektu. Taka osoba jest już 

zatrudniona jest to Pani Anna Dąbrowska. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – aby nie zatrudniać dodatkowych osób, jest to 

osoba, która jest zatrudniona w Urzędzie Gminy. 

Pan Lubowiedzki Karol – jakie ma wykształcenie. 

Pani Kujawa Wioletta  - Skarbnik Gminy – administracyjne. 

Pan Lubowiedzki Karol – skoro jesteśmy przy Pani koordynator, wypowiadałem się na 

tej Sali, aby zatrudniać osoby z naszej gminy. Znam osobiście osobę, która posiada 

tytuł magistra administracji i ma odrobiony staż pracy, była na stażu w Urzędzie 

Gminy. Nie wiem dlaczego korzysta się z osób z innego powiatu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – był ogłoszony konkurs na to stanowisko. 

Pan Lubowiedzki Karol – rozumiem, że był konkurs, ale czy nie można było 

powiedzieć na sesji, że będzie zatrudnienie.  Rodzice płacą podatki, a dzieci nie mają 

pracy, nasza młodzież która ma tytuł magistra administracji. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy zaproponowałem naszej mieszkance stanowisko 

koordynatora tego projektu. Koordynator tego projektu, za pracę którą wykonuje 

otrzymuje wynagrodzenie ok. 600,00 zł miesięcznie. Zaproponowałem to Pani z 

naszej gminy, która podarła moją propozycję i powiedziała, że za takie pieniądze nie 

będzie pracowała.   

Pan Tkacz Marek – koledze chodziło o wcześniejsze zatrudnienia. Zatrudniamy kogoś 

z innego powiatu, pieniądze idą do innego powiatu, u nas nic nie zostaje, jesteśmy 

gminą biedną, powinniśmy zwracać na to uwagę, że od osoby pracującej z naszego 

terenu jakieś pieniądze od tej osoby wpłyną. Druga sprawa dotyczy śmieci, jak 

ustalaliśmy cenę za odbiór śmieci był w ton wkalkulowany koszt przesyłki. W tej 

chwili jeżeli są jakie kol wiek zmiany wszystko przesyła się do sołtysów, aby 

roznosili. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy jeżeli chodzi o śmieci to w każdej chwili można 

przyjść ,  kosze w naszej gminie są za darmo, nie mówmy, że śmieci nie są 

kontrolowane. Myślę, że stawka za śmieci w naszej gminie i to co robimy jest w 

uczciwej cenie. 

Pan Tkacz Marek – mi nie chodzi o koszt opłat za śmieci, tylko chodzi o sprawy 

organizacyjne, w cenę opłaty za śmieci wkalkulowany był koszt przesyłki, a w tej 

chwili przesyłki nie są realizowane, tylko wszystko jest realizowane przez sołtysów, 

skoro sołtysi dokładają do tego, to cena za śmieci powinna  spaść. 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys sołectwo Choszczewka musimy biegać z tymi 

informacjami, czy nie można tych informacji przyczepić przy koszach na śmieci jak są 

odbierane. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

Ad.pkt.9 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS w Dzierzgowie zapoznała z oceną zasobów 

pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Dzierzgowo. 

Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

 

Ad.pkt. 10. 

Pan Wyroda Kazimierz – Komendant Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Dzierzgowo za okres od 01.01.2013roku do 31.12.2013 roku, która stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – na koniec lutego bieżącego 

roku odbyła się kontrola przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną. Poproszę 

przewodniczącego komisji o zapoznanie z protokółem z kontroli. 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną (kserokopia stanowi załącznik do 
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protokółu) następnie zwrócił się z pytaniem do Pani prawnik, czy może odczytać 

nagrody, które otrzymali Pani Skarbnik i Pan Sekretarz. 

Pan Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – ze względu na to, ze Pani 

Skarbnik i Pan Sekretarz składają oświadczenia majątkowe, które są publikowane, a 

nagrody są składnikiem wynagrodzenia, które podlegają odtajnieniu, w związku z tym 

można przeczytać. 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – w maju 2011 roku Pani 

Skarbnik otrzymała nagrodę w wysokości 720,00 zł, Pan Sekretarz  720,00zł,  

grudzień 2011 r, Pani Skarbnik 1.292,00 zł, Pan Sekretarz 1.292,00 zł, maj 2012 Pani 

Skarbnik 1.080,00 zł, Pan Sekretarz 1.080,00 zł, grudzień 2012 Pani Skarbnik 

1.192,00 zł, Pan Sekretarz 1.192,00 zł. grudzień 2013 rok Pani Skarbnik 750,00 zł, 

Pan Sekretarz 750,00 zł. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – odczytam protokół, który otrzymałam z 

posiedzenia komisji Rewizyjnej, nie wiem czy to była wersja robocza ale różni się od 

tej którą Pan przeczytał, nie było wpisanych kwot za rok 2012, w protokóle który 

został mi przekazany, a Pan czyta kwoty, pomylone są lata, za rok 2012 Panie 

dyrektorki nie otrzymały nagrody, wcześniej otrzymały za rok 2011 i za rok 2013, w 

protokóle wpisane są nagrody, wpisane jest błędnie ‘ Komisja w powyższym składzie 

w dniu 28.04.3014 r, nagrody wypłacono w latach 2011/2012/2013 oprócz 2013, 

chyba chodzi o 13tki. Trzynastki nie wchodzą w nagrody. Nagrodą jest jubileuszówka 

13-tka jest dodatkowym wynagrodzeniem, kwoty są zmienione, źle odczytane. Na tym 

spotkaniu nie zgodzę się, że był tylko Pan Przewodniczący i Pan Sekretarz byłam ja i 

Pani Ela Ostrowska, także niezgodny jest protokół ze stanem faktycznym. 

Pan Balicki Andrzej – Pani Skarbnik przekazała dokumenty a nie uczestniczyła, ja 

wyraźnie przeczytałem, że oprócz 13-tek. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy- ale tu nie jest napisane, że oprócz 13-tek. 

Na komisji nikt Państwu nie udostępnił danych, czy osoby były na urlopie 

wypoczynkowym bo chyba nie o to chodziło Panu w zapytaniu czy pracownikom 

sezonowym przysługują nagrody, nie dysponowaliśmy ani kwotami co do nazwisk, ani 

listami wynagrodzeń bo takie dane nie mogą być ujawnione. Nie rozumiem skąd 

wynikł ten wniosek z protokółu komisji skoro na komisji nikt nie operował 

nazwiskami. 

Pan Balicki Andrzej – Pani Skarbnik – ja mam powiadomienie i tu jest napisane 

wyraźnie, że oprócz 13-tek. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy- w protokóle nie jest napisane, że oprócz 13-

tek, czytał Pan, że oprócz 13-tek a protokół inaczej wygląda, czy jest to kwestia 

robocza, chyba nie bo jest podpisany przez komisję, jest zmieniony po fakcie. 

Pan Balicki Andrzej – jest to ten sam protokół. 

Pan Kowalski Jarosław – komisja Budżetowa otrzymała zestawienie naliczonych 

nagród w 2012 roku na nagrody wypłaciliśmy w gimnazjum, podstawówkach, GOPS i 

Urzędzie Gminy prawi 47 tys. zł, nie wiem czy nas jest na to stać. 

Pan Tkacz Marek – nasza komisja w ogóle nie wie o czy rozmawiamy, my nie 

otrzymaliśmy żadnych zestawień, nie wiemy jakie nagrody były i w jakiej kwocie. 

Dlaczego takie materiały daje się tylko jednej komisji, uważam, że każda komisja 

powinna takie materiały otrzymać. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wyjaśnię skąd się wzięły te materiały . 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił, że w szkole w Rzegnowie 10.000,00 zł 

jest wydane na nagrody. Poprosiłem Panią Elę żeby mi rozliczyła i na 9.845,00 zł 

6.405,00 zł to była nagroda jubileuszowa, która się należy ustawowo  i stąd są te 

materiały. Otrzymała je tylko Komisja Budżetowa, ponieważ temat ten wynikł dopiero 

po posiedzeniu komisji Rewizyjnej. Przepraszam, ze nie otrzymały tego wszystkie 

komisje. Na temat nagród w szkołach są Panie dyrektorki i one się wypowiedzą.  Ja 

powiem tak w 2011.2012,2013 są to nagrody w kwocie ok. 300 zł, bo tak wychodzi na 

osobę netto. Wszyscy pracownicy od trzech lat nie otrzymali podwyżki. Jedna nagroda 

była na dzień samorządowca, druga nagroda w postaci 300 zł była na koniec roku i to 

są wszystkie nagrody. Te 40 tys. o których się mówi, że jest tak dużo, to na osobę 

przypada ok. 300 zł. Pracownicy nie otrzymali podwyżki od trzech lat, to te 300 zł to 

nie jest żadna nagroda.  

Pan Tkacz Marek – może to jest nie wielka nagroda, ale trzeba spojrzeć od strony 

moralnej, budżet co roku idzie na dół, dochody rolników też się obniżają i my nie 

szukamy. aby ktoś nas wspomógł, wydaje mi się, że nauczyciele, czy inne grupy 

społeczne też powinny na to spojrzeć. Skoro tyle pieniędzy idzie w oświatę, co 

potrzeba dajemy, przecież można podejść uczciwie i powiedzieć. Dziękujemy Panie 

Wójcie w tym roku nie chcemy , bo budżet jest mały.  

Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie- 

nagrody dla nauczycieli, w tym dyrektorów szkól którzy są również nauczycielami są 

zagwarantowane czy zapisane w Karcie Nauczyciela, gdzie na okoliczność Dnia 

Edukacji Narodowej dyrektor może przyznać wyróżniającemu się nauczycielowi 

nagrodę pieniężną. W ślad za tym idzie zapis w ustawie budżetowej, który gwarantuje 

naliczenie określonej kwoty od wynagrodzeń liczonych dla nauczycieli na dany rok 

budżetowy, jest naliczane 1%. Jeżeli wynagrodzenie wynosi 500 tys. to 1% 5 tys. jest 

na nagrody, z tego 30% pozostaje w kwestii Pana Wójta. Pan Wójt może tą kwotą 

dysponować, może przyznać nagrodę dyrektorowi lub nauczycielowi w zależności 

jakie są wnioski. Jeżeli nie ma wniosków dla nauczycieli, a uważa że dyrektorzy w 

jakimś stopniu zasłużyli na nagrody to je przyznaje. Natomiast jeżeli chodzi o nas o 

dyrektorów dysponujemy takim kwotami jakie nam zostają. Różnie to bywa, czasami 

jest tak że nie wykorzystujemy w 100% tej kwoty, która jest przypisana. Przyznanie 

nagrody odbywa się na podstawie regulaminu, który został uchwalony przez Radę 

Gminy i w ślad za tym idą wewnętrzne regulaminy uchwalone przez Radę 

Pedagogiczną danej szkoły. Głównie wykładnią jest Karta Nauczyciela. Rozumiem, że 

gmina nasza jest gminą biedną, ale pewne rzeczy jak gdyby muszą  być. Wychowanie 

nie odbywa się tylko w szkole, ile jest wyjazdów na konkursy, pracy nauczycieli poza 

lekcjami, za które nie otrzymują wynagrodzenia za godziny, które przepracują , za 

przygotowanie dzieci do konkursu, wyjeżdżają, reprezentują nasza gminę. Wczoraj np.  

orkiestra była w Warszawie na rozdaniu nagród producent roku, uświetniła imprezę 

ogólnopolską, to jest reklama naszej gminy, a na to żeby tak było składa się praca 

wielu osób. Oczywiście najbardziej nauczyciela, który prowadzi orkiestrę, ale jest 

dodatkowa praca nauczycieli, którzy musza zostać z uczniami, którzy wyjeżdżają, aby 

odpracować zaległości. Tak jak Pan Radny odczytał u mnie w szkole są najczęściej 

trzy nagrody na rok. Nie ma tak, żeby co roku otrzymał ten sam nauczyciel. Czasami 

nauczyciel pracuje 10, 15 lat aby otrzymać tą nagrodę. 
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Pan Lubowiedzki Karol – skoro rozmawiamy o nagrodach, to wiadomo, że nagroda 

jest za szczególne osiągnięcia itd. Wymieniła Pani w między czasie zasługi orkiestry, 

natomiast chciałbym wiedzieć, czy nasza młodzież bierze udział w olimpiadach z 

poszczególnych przedmiotów i jakie miejsca zajmują. Na sesji w styczniu Wójt 

wystąpił z takim projektem, że będzie robił reorganizację jeżeli chodzi o nauczycieli, 

to proszę odpowiedzieć na jakim etapie jest zaawansowanie tego projektu. 

Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie – 

jeżeli chodzi o sukcesy przede wszystkim możemy się chwalić sukcesami orkiestry, to 

że  orkiestra reprezentuje nasza gminę na różnych imprezach jest wystarczającym 

dowodem. Kolejnym sukcesem, są to sukcesy sportowe, jeżeli uczniowie na szczeblu 

powiatowym zajmują I, II, III miejsce w biegach przełajowych indywidualnie, 

drużynowo w biegu Niepodległości. Wczoraj wrócili z biegu im Ireny Szewińskiej, 

gdzie zajmują IV miejsce, III miejsce, podstawówka I miejsce. Reprezentują szkołę i 

gminę i powiat na igrzyskach młodzieży w biegach przełajowych, gdzie zajmują VII i 

VI miejsce to jest sukces. Jeżeli chodzi o przedmioty najlepiej nasi uczniowie 

reprezentują się w językach obcych, języka niemieckiego. Uczennica była laureatką 

wojewódzkiego konkursu języka niemieckiego, potem była finalistką tego języka. W 

konkursach jeżeli chodzi o inne przedmioty, do tej pory reprezentowali szkołę w 

rozgrywkach rejonowych w Ciechanowie, zdobywali  równe ilości punktów 70%, 

80%, żeby awansować trzeba mieć 85% . W innych konkursach organizowanych 

rejonowo, powiatowo czy wojewódzko zdobywali wyróżnienia w konkursach, są to 

konkursy plastyczne, literackie. Sukcesem nauczyciela jest nie tylko praca z uczniem 

Zdolnym. Sukcesem nauczyciela jest praca z uczniem, który potrzebuje wsparcia, 

który ma różne deficyty, który ma problemy z czytaniem. W gimnazjum mamy takich 

uczniów kilkunastu i nauczyciel musi usiąść i dodatkowo pracować z tym uczniem. 

Jeżeli ten uczeń po roku potrafi przeczytać tekst i samodzielnie odpowiedzieć na 

proste pytania to jest sukces, może nie wymierny i tak spektakularny jak udział w 

konkursie, ale jeżeli ten uczeń przechodzi z klasy do klasy, idzie do szkoły średniej i 

po dwóch, trzech miesiącach przychodzi i mówi, że daje sobie radę, to dla nas 

nauczycieli to jest sukces. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Piotr Sosnowski – przedstawiciel firny Dach Ekspres – firma moja zajmuje się 

demontażem i utylizacją azbestu od 15 lat. W odpowiedzi na kłopoty, które pojawiają 

się na rynku z azbestem wspólnie z trzema producentami pokryć dachowych 

postanowiliśmy podjąć kampanię ‘usuń azbest za darmo” Przez okres trzech miesięcy 

będziemy przyjmowali wnioski na demontaż i utylizację. Przy kompleksowej 

wymianie pokrycia dachu przez moją firmę  i wyborze jednego produktu z gamy 

produktów z tych trzech firm azbest zdemontujemy i usuniemy za darmo. My 

wykonany to ze wszystkimi obwarowaniami prawnymi, jednak posiadacz tego azbestu 

musi dokonać zgłoszenia wymiany pokrycia dachowego we własnym nadzorze 

budowlanym. 



 10 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – w imieniu Pani, która jest moją sąsiadką w 

podeszłym wieku złożyłam wniosek w Urzędzie Gminy, że ta Pani wymienia pokrycie 

dachowe. W tej chwili sprawa jest zgłoszona do firmy, która ma ten dach zdejmować i 

robić. Rozumiem, ze ta Pani ma zgłosić do nadzoru budowlanego, że będzie 

wymieniała dach. Chodzi jeszcze o zabranie tego eternitu. 

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – w roku ubiegłym zbieraliśmy azbest, w tym roku 

ochrona środowiska dała być mam dotację, ale musielibyśmy dołożyć 30% środków 

własnych dlatego nie wchodzimy w ten projekt, 30% to jest bardzo dużo. Pan 

Sosnowski zgłosił się do nas dzisiaj i jest taka alternatywa, że jeżeli ktoś będzie 

wymieniał dach to może skorzystać z usług tej firmy. W tym roku na pewno nie 

będziemy zabierali azbestu tak jak to było robione  w roku ubiegłym, gdzie 

zabieraliśmy za darmo.  

Pan Stefański Andrzej-  jeżeli inna firma wykona pokrycie dachowe, czy Pana firma 

odbierze ten azbest. 

Pan Sosnowski Piotr – tak ale odpłatnie, 640 zł od tony, musi być złożony i 

zafoliowany. Jeżeli ktoś wybierze kompleksowe pokrycie dachu przez nasza firmę ta 

nie zapłaci za ten azbest nawet złotówki. 

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – skoro są zarzuty ze 

strony Pani Skarbnik, to czy Komisja Rewizyjna może przeprowadzić rekontrolę z 

udziałem Komisji Budżetowej. 

Pani Marta Potrzsuska Karwińska – Kancelaria Prawna – uważam, że nie z tego 

względu, że Komisja Rewizyjna ma swoje kompetencje. Jej kompetencja jest kontrola 

działalności Wójta oraz w jednostkach podległych, jest to kompetencja Komisji 

Rewizyjnej. Uważam, że dopuszczalne jest przeprowadzenie tzw.  rekontroli , 

natomiast należy to do kompetencji Komisji Rewizyjnej. Komisja Budżetowa ma 

swoje kompetencje. Rekontrola kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

należy do jej zadań statutowych. W związku z tym jak najbardziej widzę taka 

możliwość przeprowadzenia jeszcze raz tej kontroli w ramach kompetencji Komisji 

Rewizyjnej. Natomiast było pytanie, czy komisja doraźna. Zarówno ustawa o 

samorządzie gminnym jak i Państwa statut przewidują możliwość powołania komisji 

doraźnej, natomiast komisja doraźna jest powołana przez Radę Gminy do powierzenia 

określonych zadań, natomiast kontrola należy do zadań statutowych Komisji 

Rewizyjnej. Byłoby to wchodzenie w kompetencje Komisji Rewizyjnej, z tego też 

względu byłabym za tym, aby trzymać się kompetencji komisji Rewizyjnej i kontrole 

w zakresie działalności Wójta pozostawić tej komisji. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – chciałabym zawnioskować, aby następne 

posiedzenia komisji, dlatego, że są podnoszone bardzo newralgiczne sprawy były 

nagrywane i protokółowane przez osobę z urzędu a nie przez Pana Przewodniczącego. 

Pan Kowalski Jarosław – chce poruszyć temat oświetlenia w Szumsku, chodzi 

konkretnie przy sołtysie, są tam trzy gospodarstwa,  pół drogi po lewej się świeci  w 

stronę Kitek, w stronę Szumska się świeci, a ich zostało. Poruszam temat Szumska 

dlatego, że byłem w tej komisji, jeździliśmy i ustalaliśmy gdzie maja być lampy 

mieszkańcy Szumska zarzucają mi, że tam nie zaprojektowaliśmy, a ja pamiętam w 

100%, że tam lampy były zaprojektowane, dlaczego więc ich nie ma. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tej chwili nie chce sięgać do protokółu komisji 

która jeździła, było powiedziane, że w tym miejscu nie bardzo może być światło. Chce 
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powiedzieć, że w najbliższych dniach światło będzie, zarówno tam jak też w 

Dzierzgówku. 

Pan Lubowiedzki Karol – jak wygląda realizacja tego projektu odnośnie szkół, który 

Wójt zapowiedział na sesji w styczniu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Panie dyrektorki złożyły projekty arkuszy 

organizacyjnych szkół, do końca maja mam czas na to, aby je podpisać, będę chciał, 

aby przewodniczący komisji byli obecni przy analizowaniu tych arkuszy. Zgodnie z 

nowymi przepisami od 25 osób oddział musi być dzielony, także w szkole  w 

Dzierzgowie będą dwa oddziały. 

Pan Tkacz Marek – co się dziej z nasza koparką, słyszałem, że jest uszkodzona. Na 

Łączynie jakaś koparka kopie rowy, czy to było takie pilne, że rów trzeba dokończy, 

koparkę wynająć i kto wykonuje tą usługę. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – koparka ta kopała na terenie gminy Grudusk, 

oczywiście nasza koparka jest zepsuta i część trzeba będzie sprowadzić z Ukrainy. 

Koparka była dwa dni, być może nic za nią nie zapłacimy. Wykopała rowy, trzeba 

było wykopać żeby tego nie opóźniać, ponieważ przyjadą prace polowe. Dokopaliśmy 

praktycznie te rowy, został tylko mały odcinek, w tej chwili już nie kpie, kopała tylko 

dwa dni. Nie znam nazwy tej firmy, koparką kopał Pan Piotr Różycki, kopał na terenie 

naszej gminy i Prezes tej firmy zgodził się na to, aby wykopał te rowy. 

Pan Tkacz Marek – ile zapłacimy za to kopanie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie będziemy za to płacili. 

Pan Tkacz Marek – ile zostało pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie dróg to dzisiaj 

nie jestem wstanie powiedzieć. Na wysypanie piaskiem i równanie dróg 

przeznaczyliśmy ok. 60 tys. na tą chwilę, ale na razie nie korzystaliśmy z tego bo 

dopiero będziemy to robili. 

Pan Tkacz Marek – Pan Przewodniczący uczestniczy w sesjach powiatowych, 

chciałem się zapytać co z drogą Szemplino Czarne. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – cały czas było obiecywane, 

na razie nie ma pieniędzy, jest to zadanie powiatu. 

Pan Lubowiedzki Karol – chciałem się odnieść do tego samego tematu. Wydaje mi się, 

że ustawodawca źle zrobił, że wybory są co cztery lata, jest to czas na to, aby 

zapomnieć, mam na uwadze tą drogę. Jak ja byłem w tej gminie to tez o tej drodze się 

mówiło, wydaje mi się, że gdyby wybory były co dwa lata, to ci zabiegają o głosy by 

nie zapomnieli. 

Pan Cichocki Krzysztof – sołtys sołectwa Dzierzgowo – chciałbym zapytać Panią 

Skarbnik do kiedy sołtysi mogą złożyć wniosek odnoście funduszu sołeckiego i na 

jakie cele można go przeznaczyć. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – 27 kwietnia br podjęliśmy uchwałę, że nie 

przyjmujemy do uchwały budżetowej na 2015 rok funduszu sołeckiego. Jeżeli teraz 

wnioski będą składane to na 2016 rok i przed złożeniem projektu budżetu czyli do 

października 2015, do 15 października. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – jest nowelizacja 

ustawy o funduszu sołeckim i jest tam określone w jaki sposób jest to liczone, do 

kiedy można składać wnioski , do 31 października. Chodzi mi o kwotę bazową, 
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zmierzam do tego, aby Pani skarbnik nam przedstawiła, kiedy będzie mogła wyliczyć 

kwotę bazową, ile wynosi kwota bazowa dla naszej gminy i na poszczególne sołectwa. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – aby przedstawić na rok 2016 muszę 

poczekać na realizację dochodów za rok 2014. 

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – chodzi mi o rok 2015. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – proszę przeczytać na czym polega 

wyodrębnienie dochodów, wykazuje się wykaz realizacji dochodu za 2014 na rok 

2015 z uwzględnieniem liczebności sołectw. 

Pani Nowicka Magdalena – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – proszę o 

przygotowanie informacji jaka jest planowana kwota bazowa dla danego sołectwa. 

Pan Kapuściński Krzysztof – skaczemy z tematu na temat tak jakby Pan 

Przewodniczący chciał odwrócić uwagę od rzeczy ważniejszych na mniej ważne. Chce 

wrócić do tematu oświaty. Pan Wójt zapowiadał redukcję o siedem etatów i ma  czas 

do końca maja. Na podstawie jakiego artykułu liczba uczniów w klasie jest 

ograniczona do 25, jak Pan mówił trzeba będzie oddziały podzielić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy -Pan Premier przedstawiał, że powyżej 25 osób 

trzeba będzie dzielić oddziały, jeżeli chodzi o przepisy Pani Dyrektor się wypowie, 

Jeżeli chodzi natomiast o zatrudnienie, tak jak powiedziałem zostały złożone arkusze, 

zaproszę przewodniczących komisji i będziemy  je analizować. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – na stronie 

Ministerstwa Edukacji Narodowej znajdują się wszystkie wytyczne dotyczące dzieci 

sześcioletnich , które mają uczęszczać od 2014 roku do klasy pierwszej, 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – osoby, którym zostały wstrzymane zasiłki 

opiekuńcze od 01 lipca 2013 roku, w miesiącu czerwcu br otrzymają wyrównanie z 

odsetkami. W tej chwili będzie to świadczenie o nazwie zasiłek dla opiekuna a nie 

świadczenie opiekuńcze.  Każdy kto otrzymywał zasiłek otrzyma ok. 6 tys. 

wyrównania.  

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

 

Protokółował:                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  

 B. Szypulska                                                                                Komosa Stanisław                                        

                                                                                                 


